
Apstiprināts 

Latvijas Vieglatlētikas savienības valdē 

      2023. gada 5. oktobrī 

 
  

  

Vispārējie kvalifikācijas kritēriji, kas attiecas uz visām 2024. gada 
izlases sacensībām 

  
• Obligāta antidopinga apmācības sistēmas “I Run Clean” derīgs apmācības sertifikāts.  
• Sportisti un viņu treneri piekrīt ievērot Ētikas un Disciplināro politiku.  
• Sportistam ir jābūt iegādātai LVS licencei.   
• Nav konstatējami objektīvie apstākļi, kas liecinātu par pamatotām šaubām, ka 

sportista rīcība gan sporta pasākumu un sporta treniņu laikā, gan ārpus sporta 
pasākumiem un sporta treniņiem varētu radīt negatīvu ietekmi uz LVS vai Latvijas 
Republikas starptautisko tēlu.   

• Nav konstatējami objektīvie apstākļi, kas liecinātu par to, ka sportists ir publiski 
slavinājis, attaisnojis vai noliedzis noziegumus pret mieru, noziegumus pret cilvēci, 
kara noziegumus un/vai publiski slavinājis vai atbalstījis totalitārus režīmus vai kara 
propagandu, noliedzis Latvijas Republikas okupācijas faktu, vai apšaubījis Latvijas 
Republikas pastāvēšanas tiesisko un demokrātisko pamatu un teritoriālo integritāti.  

• Sportists nav aizdomās turamais vai pret sportistu nav uzsākta kriminālvajāšana par 
vardarbīgu vai seksuāla rakstura noziedzīgu nodarījumu.   

• Izpildītais kvalifikācijas normatīvs negarantē dalību Eiropas/pasaules čempionātā 
visām vecuma grupām.  

• Lai pretendētu uz LVS finansējumu sacensību izdevumu segšanai, normatīvs jāizpilda 
2024. gada vasaras sezonā.  

• Par sportista dalību sacensībās lemj Treneru/Jaunatnes komisija un LVS valde.  
 
 

Kvalifikācijas noteikumi 2024. gada izlases sacensībām 
 

Pasaules čempionāts telpās  

01.-03.03.2024. Glāzgova, Lielbritānija 

• Katrā disciplīnā var piedalīties 2 dalībnieki no valsts 
• Sportisti Pasaules čempionātam telpās var kvalificēties divos veidos: 

o izpildīt kvalifikācijas normatīvu noteiktajā kvalifikācijas periodā 
o kvalificēties pēc ieņemtās vietas World Athletics pasaules rangā 

• Kvalifikācijas normatīvu izpildes datumi: 01.01.2023.-18.02.2024. 
• Ja kvalifikācijas normatīvu izpilda vairāk nekā 2 sportisti vienā disciplīnā, tad atlases 

kritērijs ir augstākās vietas World Athletics pasaules rangā. 
 

Eiropas čempionāts  

7.-13.06.2024. Roma, Itālija 

• Katrā disciplīnā var piedalīties 3 dalībnieki no valsts 
• Eiropas čempionātam ir noteiktā kvalifikācijas normatīva izpilde 

• Kvalifikācijas normatīvu izpildes datumi:  

http://www.irunclean.org/
https://www.irunclean.org/
https://www.irunclean.org/
https://www.irunclean.org/
https://www.irunclean.org/


o 10000m, pusmaratons, 20km soļošana un daudzcīņas: 27.11.2022.-26.05.2024. 
o stafetes: 1.01.2023.-26.05.2024. 
o citas disciplīnas: 27.05.2023.-26.05.2024. 

• Ja kvalifikācijas normatīvu izpilda vairāk nekā 3 sportisti vienā disciplīnā, tad atlases 
kritērijs ir augstākās vietas World Athletics pasaules rangā. 

 

Eiropas U18 čempionāts  

18.-21.07.2024. Banska Bistrica, Slovākija 

• Katrā disciplīnā var piedalīties 2 dalībnieki no valsts 

• Eiropas U18 čempionātam ir noteiktā kvalifikācijas normatīva izpilde 
• Kvalifikācijas normatīvu izpildes datumi: 1.01.2023.-30.06.2024. 
• Ja kvalifikācijas normatīvu izpilda vairāk nekā 2 sportisti vienā disciplīnā, tad atlases 

kritērijs ir rezultātu stabilitāte 2024. gada sezonā 
• Eiropas U18 čempionātā var pieteikt 4 sportistus (2 jaunietes un 2 jaunieši) no valsts 

bez izpildīta kvalifikācijas normatīva disciplīnās, kur neviens nav izpildījis normatīvus. 
Treneriem līdz 30.06.2024. jāinformē LVS par vēlmi piedalīties čempionātā, šādā 
gadījumā LVS nefinansē līdzdalības izdevumus. Sportisti tiks atlasīti, balstoties uz 
vietu Eiropas rangā (Top Lists) un stabilitāti 2024. gada sezonā.  
 

Olimpiskās spēles 

02.-11.08.2024. Parīze, Francija 

• Katrā disciplīnā var piedalīties 3 dalībnieki no valsts 
• Sportisti Parīzes Olimpiskajām spēlēm var kvalificēties divos veidos: 

o izpildīt kvalifikācijas normatīvu noteiktajā kvalifikācijas periodā 
o kvalificēties pēc ieņemtās vietas World Athletics pasaules rangā 

• Kvalifikācijas normatīvu izpildes datumi:  
10000m, daudzcīņa, soļošana, stafetes: 31.12.2022.-30.06.2024. 

Maratons: 1.11.2022.-30.04.2024. 

Citas disciplīnas: 1.07.2023.-30.06.2024. 

• Ja kvalifikācijas normatīvu izpilda vairāk nekā 3 sportisti vienā disciplīnā, tad atlases 
kritērijs ir augstākās vietas World Athletics pasaules rangā 

 

Pasaules U20 čempionāts 

26.-31.08.2024. Lima, Peru 

• Katrā disciplīnā var piedalīties 2 dalībnieki no valsts 

• Pasaules U20 čempionātam ir noteiktā kvalifikācijas normatīva izpilde 
• Kvalifikācijas normatīvu izpildes datumi: 1.10.2023.-3 nedēļas pirms sacensību 

sākuma (5.08.2024.) 
• Ja kvalifikācijas normatīvu izpilda vairāk nekā 2 sportisti vienā disciplīnā, tad atlases 

kritērijs ir rezultātu stabilitāte 2024. gada sezonā 
 

 

 



Eiropas kauss mešanas disciplīnās, Pasaules komandu čempionāts soļošanā, 

Pasaules un Eiropas čempionāts krosā. 

Par dalību sacensībās lemj Treneru komisija un LVS valde, ņemot vērā sasniegtos rezultātus 

 

Prezidenta Balva 

06.-07.07.2024. Valmiera 

• Komandas atlase notiks līdz 30.06.2024. 
• Komanda tiks veidota, balstoties uz sportistu sezonas labākajiem rezultātiem. 

 

Baltijas U16, U18, U20 čempionāti  

• Katrā disciplīnā var pieteikt 2 dalībniekus 
• Kā pirmais sastāvā iekļūst Latvijas čempionāta uzvarētājs, savukārt otrs – pēc 

Jaunatnes/Treneru komisijas balsojuma, prioritāri ņemot vērā rezultātus Latvijas 
čempionātā 

 

Baltijas daudzcīņas čempionāti 

• Komandā iekļūst sportisti pēc Jaunatnes/Treneru komisijas balsojuma 
 

Baltijas krosa čempionāts 

• Pirmo triju vietu ieguvēji Latvijas krosa čempionātā, ceturtais sportists pēc 
Jaunatnes/Treneru komisijas balsojuma, prioritāri ņemot vērā rezultātus Latvijas 
čempionātā 

 


